

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20170011

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2017- 120604 - REGISTRO DE PREÇOS

Aos sete dias do mês de julho dois mil e dezessete, às dez horas, na sede da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, Av. Santa Maria, nº 01, Praça da Matriz, Bairro Centro, Santa Maria do Pará/PA, em sessão pública, reuniram-se os membros da Comissão de Pregão desta Prefeitura, nomeados através **Portaria nº 135/2017/PMSMP/PA**, datada em 18/01/2017, com a finalidade de apreciar e julgar os documentos de habilitação e as propostas apresentadas no certame. Institui a presente Ata de Registro de Preços (ARP), decorrente da modalidade Pregão Presencial nº 9/2017-120604-SRP, cujo objeto **AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E ODONTÓLOGICO PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ**, processado nos termos do processo administrativo nº 066.2017/GAB/PMSMP/PA, a qual se constitui em **documento vinculativo e obrigacional** às partes. Conforme disposto no art. 15. Da lei nº 8.666/1993, regulamentado pelo decreto nº 3.931/2001, segundo as cláusulas e Condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

Objetivando registro de preço para futura **AQUISIÇÃO DE MATERIAL TÉCNICO HOSPITALAR E ODONTÓLOGICO PARA ATENDER O MUNICÍPIO DE SANTA MARIA DO PARÁ**, conforme especificações e quantidades elencadas no Anexo I que acompanha o presente edital.

CLÁUSULA SEGUNDA - REGISTRO DE PREÇO

Empresa: NATAN COMERCIO LTDA; C.N.P.J. nº 02.771.547/0001-16, estabelecida à RUA DA PIÇARREIRA, 1915, CENTRO, Marituba PA, representada neste ato pelo Sr(a). DELCIO LUIZ CAMPELO DA SILVA, C.P.F. nº 091.796.662-72, R.G. nº 4428024 SSP PA.

LOTE I						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ACIDO PERACETICO 2% (PERAX RIO 0,2)	100	FRASCO	PERAX RIO 0,2	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
2	AGUA OXIGENADA VOL. 10 1LT CX C/ 12LTS	200	CAIXA	RIOQUIMICA	R\$ 59,00	R\$ 11.800,00
3	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 70%1LT CX C/ 12UND	350	CAIXA	SOL	R\$ 55,20	R\$ 19.320,00
4	ALCOOL ETILICO HIDRATADO 96°1LT CX C/ 12LUND	350	CAIXA	ITAJÁ	R\$ 72,00	R\$ 25.200,00
5	ALCOOL GEL 1LT CX C/ 24UND	300	CAIXA	SOL	R\$ 52,80	R\$ 15.840,00
6	ALCOOL GEL 70% CX C/ 12UND	300	CAIXA	SOL	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
7	ALCOOL IODADO 0,1%	4.500	LITRO	UNIPHAR	R\$ 9,90	R\$ 44.550,00
8	ALCOOL IODADO 1000ML	2.500	LITRO	UNIPHAR	R\$ 7,20	R\$ 18.000,00
9	GEL P/ ULTRASOM 5KG	1.000	FRASCO	CARBOGEL	R\$ 22,00	R\$ 22.000,00
10	HIPOCLORITO 2,5%	4.000	UNIDADE	CORO RIO 2,5%	R\$ 9,80	R\$ 39.200,00
11	IODOPOLIVIDONA 10% POLVEDINE DEGERMANTE 1LT	3.500	LITRO	RIODEINE Dermo Suave Degermanente	R\$ 16,80	R\$ 58.800,00
12	PVPI TÓPICO 1000ML P/ CURATIVO	500	FRASCO	RIODEINE Dermo Suave Topico	R\$ 16,80	R\$ 8.400,00
13	NITROFUZONA POMADA 500G	5.000	BISNAGA	CLEAMBAC	R\$ 2,27	R\$ 11.350,00
14	PRESERVATIVO LUBRIFICADO	60.000	UNIDADE	RILEX	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	PRESERVATIVO P/ TRANSVAGINAL	1.000	UNIDADE	MADEITEX	R\$ 0,34	R\$ 340,00
VALOR DO LOTE						R\$ 320.000,00

LOTE XII						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL TAMANHO P	15.000	KIT	VAGISPEC	R\$ 2,00	R\$ 30.000,00
2	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL TAMANHO M	20.000	KIT	VAGISPEC	R\$ 2,10	R\$ 42.000,00
3	KIT PAPANICOLAU COMPLETO DESCARTAVEL TAMANHO G	15.000	KIT	VAGISPEC	R\$ 2,40	R\$ 36.000,00
4	KIT DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	2.000	KIT	GOODCOME	R\$ 9,20	R\$ 18.400,00
5	KIT DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	4.000	KIT	GOODCOME	R\$ 9,15	R\$ 36.600,00
VALOR DO LOTE						R\$ 163.000,00

VALOR TOTAL: R\$ 483.000,00(Quatrocentos e Oitenta e Três Mil Reais)

Empresa: POLYMEDH EIRELI-EPP; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV. Presidente Vargas,2980- 1º Andar SL 01, Centro, Castanhal PA, (91) 3721-3275, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 PC PA.

LOTE II						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	AGUA DESTILADA PARA INJEÇÃO 10ML	25.000	UNIDADE	FARMACE	R\$ 0,14	R\$ 3.500,00
2	AGUA PARA INJEÇÃO 500ML	10.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 29.800,00
3	RINGER LACTADO 250ML	6.000	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 3,40	R\$ 20.400,00
4	RINGER LACTADO 500ML	6.000	UNIDADE	FARMACE	R\$ 3,18	R\$ 19.080,00
5	RINGER SIMPLES 250ML	5.000	UNIDADE	EQUIPLEX	R\$ 2,85	R\$ 14.250,00
6	RINGER SIMPLES 500ML	5.000	UNIDADE	FARMACE	R\$ 3,05	R\$ 15.250,00
7	SORO FISIOLÓGICO 250ML	8.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,40	R\$ 19.200,00
8	SORO FISIOLÓGICO 500ML	7.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,98	R\$ 20.860,00
9	SORO GLICOSADO 250ML	8.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 2,59	R\$ 20.720,00
10	SORO GLICOSADO 500ML	8.000	FRASCO	FARMACE	R\$ 3,18	R\$ 25.440,00
VALOR DO LOTE						R\$ 188.500,00

LOTE V						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	SERINGA HIPODERMICA 1ML C/ AGULHA P/ INSULINA	30.000	UNIDADE	SR	R\$ 0,17	R\$ 5.100,00
2	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 1ML CX C/ 100UND	300	CAIXA	SR	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
3	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 3ML LUER SLIP CX C/ 500UND	300	CAIXA	SR	R\$ 65,00	R\$ 19.500,00
4	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 5ML LUER SLIP CX C/ 500UND	300	CAIXA	SR	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
5	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 10ML LUER SLIP CX C/ 250UND	300	CAIXA	SR	R\$ 55,00	R\$ 16.500,00
6	SERINGA HIPODERMICA S/ AGULHA 20ML LUER SLIP CX C/ 250UND	300	CAIXA	SR	R\$ 77,50	R\$ 23.250,00
VALOR DO LOTE						R\$ 85.950,00

LOTE VI						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA PCT C/ 100UND	300	PACOTE	THEOTO	R\$ 3,65	R\$ 1.095,00
2	ALGODÃO HIDROFOLICO 500G (TIPO A) PCT C/20 RLS	2.500	PACOTE	NATHALYA	R\$ 184,69	R\$ 461.725,00
3	ALGODÃO DE ROLETE PCT C/ 100UND	2.000	PACOTE	SOFT PLUS	R\$ 2,35	R\$ 4.700,00
4	AVENTAL DESCARTAVEL S/ MANGA C/ TIRAS 20G BRANCO PCT C/ 10UND	3.000	PACOTE	SKY	R\$ 8,21	R\$ 24.630,00
5	GORRO DESCARTAVEL PCT C/100	2.000	PACOTE	SKY	R\$ 5,97	R\$ 11.940,00
6	LENÇOL HOSPITALAR 70CM X 50CM	1.000	ROLO	TEXTIL COLINA	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

7	MASCARA CIRURGICA COM ELASTICO CX C/ 50UND	5.000	CAIXA	SKY	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
8	MASCARA CIRURGICA TRIPLA DESCARTAVEL COM ELASTICO CX C/ 50UND	5.000	CAIXA	SKY	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
9	MASCARA DESCARTAVEL CAMADA C/ CLIPE ELASTICO BRANCA CX C/ 50UND	5.000	CAIXA	SKY	R\$ 4,78	R\$ 23.900,00
10	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO ADULTO	2.000	UNIDADE	DARU	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
11	MASCARA DE NEBULIZAÇÃO INFANTIL	2.000	UNIDADE	DARU	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
12	MALHA TUBULAR	30	UNIDADE	POLAR FIX	R\$ 8,00	R\$ 240,00
13	MANTA TÉRMICA	50	UNIDADE	RESGATE	R\$ 5,72	R\$ 286,00
14	PAPEL LENÇOL PRA MACA	1.000	UNIDADE	TEXTIL COLINA	R\$ 5,60	R\$ 5.600,00
15	PAPEL MANILHA 50 X 70CM	30	UNIDADE	HD	R\$ 154,80	R\$ 4.644,00
VALOR DO LOTE						R\$ 604.900,00

LOTE VII						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ATADURA DE CREPE 09 FIOS 10CM PCT C/ 12UND	5.500	PACOTE	TEXCARE	R\$ 2,70	R\$ 14.850,00
2	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 10CMX1,80MT PCT C/ 12UND	5.500	PACOTE	TEXCARE	R\$ 3,62	R\$ 19.910,00
3	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 15CMX1,80MT PCT C/ 12UND	7.000	PACOTE	TEXCARE	R\$ 5,42	R\$ 37.940,00
4	ATADURA DE CREPE 13 FIOS 20CMX1,80MT PCT C/ 12UND	6.000	PACOTE	TEXCARE	R\$ 7,22	R\$ 43.320,00
5	COMPRESSA DE GAZE 7,5X7,5CM 13 FIOS PCT C/ 500UND	20.000	PACOTE	ANDREONI	R\$ 10,27	R\$ 205.400,00
6	GAZE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS PCT C/ 10UND	10.000	PACOTE	ANDREONI	R\$ 0,39	R\$ 3.900,00
7	GAZE TIPO QUEIJO 91X91MM 11FIOS CX C/ 24 RLS	200	CAIXA	ANDREONI	R\$ 727,96	R\$ 145.592,00
8	GAZE TIPO QUEIJO 91X91MM 9FIOS 8 DOBRAS CX C/ 24 RLS	200	CAIXA	TEXCARE	R\$ 464,94	R\$ 92.988,00
VALOR DO LOTE						R\$ 563.900,00

LOTE X						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTE (13L) CX C/ 20UND	300	CAIXA	DEXCARBOX	R\$ 78,40	R\$ 23.520,00
2	COLETOR P/ MATERIAIS PERFUROCORTANTE (20L) CX C/ 20UND	500	CAIXA	DEXCARBOX	R\$ 113,00	R\$ 56.500,00
3	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL C/ CAPA 10CMX4,5M CX C/ 24RLS	2.000	CAIXA	MISSNER	R\$ 120,00	R\$ 240.000,00
4	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19MMX30MM PCT C/ 1RL	1.000	PACOTE	MISSNER	R\$ 3,95	R\$ 3.950,00
5	FITA CIRURGICA MICROPOROSA 2,5CMX10M CX C/ 12 UND	100	CAIXA	MISSNER	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00
6	FIXADOR CITOLÓGICO 10ML	1.200	FRASCO	ADLIN	R\$ 3,30	R\$ 3.960,00
7	TIRA DESCARTAVEL PARA GLICOTESTE CX C/ 50UND	6.000	CAIXA	ON CALL PLUS	R\$ 27,13	R\$ 162.780,00
VALOR DO LOTE						R\$ 493.000,00

LOTE XIV						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	AGUA DESTILADA 05 LITROS	400	UNIDADE	SOFT WATER	R\$ 15,09	R\$ 6.036,00
2	ANESTÉSICO MEPICAVAÍNA 3% 54MG, COM VASOCONSTRITOR	1.000	CAIXA	DLA	R\$ 68,50	R\$ 68.500,00
3	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% CX C/ 50 TUBETES DE 1,8ML	1.000	CAIXA	DLA	R\$ 39,91	R\$ 39.910,00
4	ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 5% 50MG/G BISNAGA DE 25G	800	BISNAGA	PHARLAB	R\$ 3,70	R\$ 2.960,00
5	ANESTÉSICO TÓPICO GEL	1.000	POTE	DFL	R\$ 8,55	R\$ 8.550,00
6	CURATIVO ALVEOLAR CX C/ 10G	500	CAIXA	IODONTOSUL	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
7	ACIDO FOSFÓRICO 37%, EMBALAGEM C/ 03 UND	1.000	UNIDADE	VILLEVIE	R\$ 11,42	R\$ 11.420,00
8	COLTOSOL EMBALAGEM 20G	500	CAIXA	VIGODENT	R\$ 18,27	R\$ 9.135,00
9	DETERGENTE ENZIMÁTICO 01LT	450	LITRO	RIOQUIMICA	R\$ 28,00	R\$ 12.600,00
10	EVIDENCIADOR DE PLACA BACTERIANA 500ML	30	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 15,10	R\$ 453,00
11	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO (PASTA)	300	ESTOJO	TECHNEW	R\$ 23,14	R\$ 6.942,00
12	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A 10G	200	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 4,72	R\$ 944,00
13	HEMOSTOP C/ 10ML	300	CAIXA	TECHNEW	R\$ 20,50	R\$ 6.150,00
14	IRM - LIQUIDO	500	VIDRO	IODONTOSUL	R\$ 34,00	R\$ 17.000,00
VALOR DO LOTE						R\$ 204.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LOTE XV						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA 30G, EMBALAGEM COM 100 UND. AÇO INOX PONTA DE PERFIL TRIBISELADA, CAIXA C/ 100 UND	60	CAIXA	INJEX	R\$ 28,30	R\$ 1.698,00
2	ESPÁTULA PARA MANIPULAÇÃO PLÁSTICA	320	UNIDADE	FAVA	R\$ 7,35	R\$ 2.352,00
3	ESPELHO BUCAL Nº 05 CX C/ 12UNID	200	CAIXA	IODONTOSUL	R\$ 42,24	R\$ 8.448,00
4	ESPELHO BUCAL DUPLO	200	UNIDADE	GOLGRAN	R\$ 11,78	R\$ 2.356,00
5	TIRA DE LIXA AÇO DE ACABAMENTO CX C/ 150UND	400	CAIXA	INJECTA	R\$ 96,95	R\$ 38.780,00
6	TIRA DE LIXA DE POLIESTER CX C/ 150UND	400	CAIXA	K-DENT	R\$ 6,13	R\$ 2.452,00
7	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO EM RESINA CX C/ 150UND	200	CAIXA	INJECTA	R\$ 12,57	R\$ 2.514,00
VALOR DO LOTE						R\$ 58.600,00

LOTE XVI						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº701	120	UNIDADE	KAVO	R\$ 21,37	R\$ 2.564,40
2	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº702	120	UNIDADE	KAVO	R\$ 21,37	R\$ 2.564,40
3	BROCA CIRURGICA CARBIDE Nº703	120	UNIDADE	KAVO	R\$ 21,37	R\$ 2.564,40
4	BROCA DIAMANTADA 3116F	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
5	BROCA DIAMANTADA 3118F	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
6	BROCA DIAMANTADA 3118FF	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
7	BROCA DIAMANTADA P/ ACABAMENTO KIT C/ 07	170	KIT	FAVA	R\$ 30,85	R\$ 5.244,50
8	BROCA ESFERICA 1011	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
9	BROCA ESFERICA 1012	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
10	BROCA ESFERICA 1012HL	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
11	BROCA ESFERICA 1013	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
12	BROCA ESFERICA 1014	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
13	BROCA ESFERICA 1014HL	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
14	BROCA ESFERICA 1015	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
15	BROCA ESFERICA 1016	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 2,10	R\$ 252,00
16	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1012	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
17	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1013	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
18	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1014	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
19	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1015	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
20	BROCA ESFERICA ASTE LONGA 1016	120	UNIDADE	FAVA	R\$ 3,59	R\$ 430,80
VALOR DO LOTE						R\$ 17.863,70

LOTE XVIII						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CLOREXIDINA 2% 100ML	500	FRASCO	RIOQUIMICA	R\$ 2,63	R\$ 1.315,00
2	FLÚOR GEL ACIDULADO	300	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
3	FLÚOR GEL TUTTI FRUTTI NEUTRO	1.000	FRASCO	IODONTOSUL	R\$ 4,28	R\$ 4.280,00
4	FLÚOR GEL PARA MOLDEIRA	400	BISNAGA	IODONTOSUL	R\$ 5,03	R\$ 2.012,00
5	SOLUÇÃO BUCAL SEM ALCOOL 2LTS	500	FRASCO	VIC PHARMA	R\$ 32,03	R\$ 16.015,00
6	SOLUÇÃO BUCAL (CLOREXIDINA 0,12%)2LT	500	GARRAFA	VIC PHARMA	R\$ 32,03	R\$ 16.015,00
VALOR DO LOTE						R\$ 40.921,00

LOTE XIX						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	CUNHA DE MADEIRA NATURAL PCT 100UND	100	PACOTE	IODONTOSUL	R\$ 10,47	R\$ 1.047,00
2	ESCOVA DE ROBSON	2.200	UNIDADE	MICRODONT	R\$ 2,12	R\$ 4.664,00
3	MATRIZ DE AÇO 0,5MM PCT C/ 20UND	180	PACOTE	MAQUIRA	R\$ 2,55	R\$ 459,00
4	MATRIZ DE AÇO 0,7MM PCT C/ 20UND	180	PACOTE	MAQUIRA	R\$ 2,55	R\$ 459,00
5	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR TAM. G	1.200	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00
6	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR TAM. M	1.200	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 47,00	R\$ 56.400,00
7	MOLDEIRA DESCARTÁVEL PARA FLUOR TAM. P	1.500	CAIXA	BIODINAMICA	R\$ 47,00	R\$ 70.500,00
8	MORDEDOR ODONTOLOGICO ADULTO	8.000	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 11,95	R\$ 95.600,00
9	MORDEDOR ODONTOLOGICO INFANTIL	8.000	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 11,95	R\$ 95.600,00
10	PEDRA PARA AFIAR INSTRUMENTAL	100	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 32,64	R\$ 3.264,00
11	PEDRA POMES	120	UNIDADE	IODONTOSUL	R\$ 2,40	R\$ 288,00
12	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO	180	UNIDADE	ANGELUS	R\$ 4,55	R\$ 819,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

13	FIO DENTAL 500M	300	CAIXA	MEDFIO	R\$	10,00	R\$	3.000,00
VALOR DO LOTE							R\$	388.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 2.646.734,70 (Dois Milhões, Seiscentos e Quarenta e Seis Mil, Setecentos e Trinta e Quatro Reais e Setenta Centavos).

Empresa: L. C. DO R. SILVA COM. E SERVIÇOS -ME; C.N.P.J. nº 14.202.227/0001-24, estabelecida à PASSAGEM 19 DE JUNHO, CENTRO, Capanema PA, (91) 3462-3249, representada neste ato pelo Sr(a). MARCELO JOSÉ DO NASCIMENTO, C.P.F. nº 878.047.862-04, R.G. nº 437203724 SSP PA.

LOTE III						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	AGULHA HIPODERMICA 13X4,5 BI TRI CX C/ 100UND	700	CAIXA	SR	R\$ 5,94	R\$ 4.158,00
2	AGULHA HIPODERMICA 20X5,5 CX C/ 100UND	300	CAIXA	SR	R\$ 6,21	R\$ 1.863,00
3	AGULHA HIPODERMICA 25X06 BI. TRI CX C/ 100UND	400	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 8,02	R\$ 3.208,00
4	AGULHA HIPODERMICA 25X07 CX C/ 100UND	400	CAIXA	SR	R\$ 5,94	R\$ 2.376,00
5	AGULHA HIPODERMICA 25X08CX C/ 100UND	400	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 6,81	R\$ 2.724,00
6	AGULHA HIPODERMICA 30X07 CX C/ 100UND	400	CAIXA	SR	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00
7	AGULHA HIPODERMICA 30X08 CX C/ 100UND	400	CAIXA	SR	R\$ 6,79	R\$ 2.716,00
8	AGULHA HIPODERMICA 40X12 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SR	R\$ 8,72	R\$ 1.308,00
9	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UND	500	CAIXA	POLYMED	R\$ 95,00	R\$ 47.500,00
10	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22G C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UND	500	CAIXA	POLYMED	R\$ 97,96	R\$ 48.980,00
11	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 14G CX C/ 100UND	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00
12	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 16G CX C/ 100UND	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 73,00	R\$ 36.500,00
13	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 18G CX C/ 100UND	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 67,50	R\$ 33.750,00
14	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 20G CX C/ 100UND	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 66,00	R\$ 33.000,00
15	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 22G CX C/ 100UND	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 67,50	R\$ 33.750,00
16	CATETER JELCO INTRAVENOSO PERIFÉRICO Nº 24G CX C/ 100UND	500	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 72,30	R\$ 36.150,00
17	CATETER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO OCULOS 110CM	6.000	UNIDADE	MERCOSUL	R\$ 1,10	R\$ 6.600,00
VALOR DO LOTE						R\$ 339.799,00

LOTE XI						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0	5.000	UNIDADE	NEW HAND	R\$ 0,99	R\$ 4.950,00
2	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5	6.000	UNIDADE	NEW HAND	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
3	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0	6.000	UNIDADE	NEW HAND	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
4	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5	6.000	UNIDADE	NEW HAND	R\$ 0,99	R\$ 5.940,00
5	LUVA DE PROCEDIMENTO N/ CIRURGICO (EXTRA P) CX C/ 100UND	5.000	CAIXA	MEDIX	R\$ 15,34	R\$ 76.700,00
6	LUVA DE PROCEDIMENTO N/ CIRURGICO (P) CX C/ 100UND	8.000	CAIXA	MEDIX	R\$ 15,34	R\$ 122.720,00
7	LUVA DE PROCEDIMENTO N/ CIRURGICO (M) CX C/ 100UND	8.000	CAIXA	MEDIX	R\$ 15,34	R\$ 122.720,00
8	LUVA DE PROCEDIMENTO N/ CIRURGICO (G) CX C/ 100UND	12.000	CAIXA	MEDIX	R\$ 15,34	R\$ 184.080,00
9	SOBRE LUVA PLÁSTICA PCT C/ 100UND	300	PACOTE	TALGE	R\$ 3,36	R\$ 1.008,00
VALOR DO LOTE						R\$ 529.998,00

VALOR TOTAL: R\$ 869.797,00 (Oitocentos e Sessenta e Nove Mil, Setecentos e Noventa e Sete Reais)

Empresa: NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME; CNPJ: 05.048.534/0001-01, estabelecida à ALAMEDA FERNANDO GUILHON, Nº 67, Bairro: IANETAMA, CASTANHAL/PA, (91) 3711-

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

4085, representada neste ato pelo Sr(a). SEBASTIÃO VALDINEZ DOS SANTOS SILVA, C.P.F. nº 223.347.342-68, R.G. nº 3775134 PC/PA.

LOTE IV						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ESCALPE Nº 19 (PVC) C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UND	500	CAIXA	LAMEDID	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
2	ESCALPE Nº 23 (PVC) C/ DISPOSITIVO DE SEGURANÇA CX C/ 100UND	500	CAIXA	LAMEDID	R\$ 16,90	R\$ 8.450,00
3	ESCALPE Nº 19 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 17,76	R\$ 14.208,00
4	ESCALPE Nº 23 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 16.000,00
5	ESCALPE Nº 25 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 17,76	R\$ 14.208,00
6	ESCALPE Nº 27 (PVC) CX C/ 100UND	800	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00
7	EQUIPO P/ INFUSÃO MACRO GOTAS PINÇA ROLETE C/ INJETOR LATERAL	20.000	UNIDADE	LAMEDID	R\$ 0,85	R\$ 17.000,00
8	EQUIPO P/ INFUSÃO MICRO GOTAS FLEXIVEL C/ ROLETE SIMPLES	15.000	UNIDADE	L. IMPORT	R\$ 0,86	R\$ 12.900,00
9	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 21 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
10	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 23 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
11	LAMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO Nº 24 CX C/ 100UND	150	CAIXA	SOLIDOR	R\$ 21,12	R\$ 3.168,00
12	LANCETA PARA GLICEMIA CX C/200UND ESTÉREIS	2.500	CAIXA	CRAL	R\$ 7,68	R\$ 19.200,00
13	TORNEIRA 03 VIAS	5.000	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 0,64	R\$ 3.200,00
VALOR DO LOTE						R\$ 136.384,00

LOTE VIII						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	FIO CATGUT NYLON 1-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 76,00	R\$ 342.000,00
2	FIO CATGUT NYLON 2-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 67,00	R\$ 301.500,00
3	FIO CATGUT NYLON 3-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 76,00	R\$ 342.000,00
4	FIO CATGUT NYLON 4-0 AG. 3/8 3,0CMX45CM CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 67,00	R\$ 301.500,00
5	FIO DE SUTURA SEDA 2-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 45,00	R\$ 202.500,00
6	FIO DE SUTURA SEDA 3-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 41,00	R\$ 184.500,00
7	FIO DE SUTURA SEDA 4-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 30,00	R\$ 135.000,00
8	FIO DE SUTURA SEDA 5-0 AG. 3/8 CX C/ 24UND	4.500	CAIXA	ACE	R\$ 30,00	R\$ 135.000,00
VALOR DO LOTE						R\$ 1.944.000,00

LOTE IX						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	FRALDA GERIÁTRICA TAM G PCT C/ 8UND	2.000	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00
2	FRALDA GERIÁTRICA TAM M PCT C/ 9UND	1.500	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 7,70	R\$ 11.550,00
3	FRALDA GERIÁTRICA TAM P PCT C/ 10UND	1.500	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 5,50	R\$ 8.250,00
4	FRALDA GERIÁTRICA TAM XG PCT C/ 7UND	1.000	PACOTE	DESCARPACK	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
VALOR DO LOTE						R\$ 40.000,00

LOTE XIII						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 320,00
2	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 4	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,51	R\$ 255,00
3	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,54	R\$ 270,00
4	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 290,00
5	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,60	R\$ 300,00
6	SONDA DE FOLEY N 12 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
7	SONDA DE FOLEY N 14 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 28,00	R\$ 14.000,00
8	SONDA DE FOLEY N 16 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
9	SONDA DE FOLEY N 18 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
10	SONDA DE FOLEY N 8 CX C/ 10 UND	500	UNIDADE	SOLIDOR	R\$ 25,00	R\$ 12.500,00
11	SONDA NASOGÁSTRICA N 12	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,92	R\$ 460,00
12	SONDA NASOGÁSTRICA N 14	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 0,94	R\$ 470,00
13	SONDA NASOGÁSTRICA N 16	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,05	R\$ 525,00
14	SONDA NASOGÁSTRICA N 18	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$ 1,15	R\$ 575,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

15	SONDA URETRAL N 10	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$	0,80	R\$	400,00
16	SONDA URETRAL N 12	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$	0,90	R\$	450,00
17	SONDA URETRAL N 14	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$	0,61	R\$	305,00
18	SONDA URETRAL N 16	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$	0,70	R\$	350,00
19	SONDA URETRAL N 8	500	UNIDADE	MEDSONDA	R\$	0,56	R\$	280,00
20	TERMÔMETRO CLÍNICO PRISMÁTICO ATÉ 42º C	30	UNIDADE	PREMIUM	R\$	8,33	R\$	249,90
VALOR DO LOTE							R\$	89.499,90

VALOR TOTAL: R\$ 2.209.883,00 (Dois Milhões, Duzentos e Nove Mil, Oitocentos e Oitenta e Três Reais)

Empresa: MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-EPP; C.N.P.J. nº 05.821.396/0001-51, estabelecida à AV. BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 876, NOVA OLINDA, Castanhal PA, (091) 3711-1164, representada neste ato pelo Sr(a) GÉSSICA MAYARA MOTA CRUZ, C.P.F. nº 017.398.742-77, R.G. nº 5791485-SSP/PA.

LOTE XVII						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ADESIVO PRIME E BOND 2.1, EMBALAGEM C/ 03UND	1.000	UNIDADE	DENTSPLAY	R\$ 101,40	R\$ 101.400,00
2	ESPONJA HEMOSTÁTICA CX C/ 10UND	600	CAIXA	MAQUIRA	R\$ 45,50	R\$ 27.300,00
3	PASTA P/ POLIMENTO 01 SERINGA COM 3G + PONTA APLICADORA	300	CAIXA	ALLPLAN	R\$ 20,45	R\$ 6.135,00
4	PASTA PROFILÁTICA 90G	400	BISNAGA	MAQUIRA	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00
5	RESINA FLOW A3 CX C/ 01 SERINGA DE 2G	500	BISNAGA	COLTENE	R\$ 32,50	R\$ 16.250,00
6	RESINA FOTOPOMERIZÁVEL A1	500	BISNAGA	COLTENE	R\$ 20,54	R\$ 10.270,00
7	RESINA FOTOPOMERIZÁVEL A2	500	BISNAGA	COLTENE	R\$ 23,70	R\$ 11.850,00
8	RESINA FOTOPOMERIZÁVEL A3	500	BISNAGA	COLTENE	R\$ 23,70	R\$ 11.850,00
9	RESINA FOTOPOMERIZÁVEL A3,5	500	BISNAGA	COLTENE	R\$ 23,70	R\$ 11.850,00
10	RESINA FOTOPOMERIZÁVEL B1	500	BISNAGA	COLTENE	R\$ 23,70	R\$ 11.850,00
11	SELANTE ODONTOLÓGICO	500	CAIXA	MAQUIRA	R\$ 26,00	R\$ 13.000,00
12	VERNIZ COM FLUOR	500	UNIDADE	DMOFLOR	R\$ 31,09	R\$ 15.545,00
VALOR DO LOTE						R\$ 241.200,00

LOTE XX						
ITEM	MEDICAÇÃO	QUANT	UNIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	APLICADOR MICROBRUSH EMBALAGEM C/ 100UND	400	POTE	FGM	R\$ 12,00	R\$ 4.800,00
2	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL - LÍQUIDO	400	FRASCO	FGM	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
3	IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL - PÓ	400	FRASCO	FGM	R\$ 17,00	R\$ 6.800,00
4	KIT ESCOVAÇÃO ADULTO (ESCOVA+CREME DENTAL 90G+FIO DENTAL)	6.000	KIT	SORRISO	R\$ 3,95	R\$ 23.700,00
5	KIT ESCOVAÇÃO INFANTIL (ESCOVA+CREME DENTAL 90G+FIO DENTAL)	13.000	KIT	SORRISO	R\$ 4,00	R\$ 52.000,00
6	ÓCULOS DE PROTEÇÃO P/ LABORATÓRIO 29.3CMX9.5CM	100	UNIDADE	SS PLUS	R\$ 7,00	R\$ 700,00
7	PARAMONOCLOROFENO CANFORADO C/ 20ML	100	UNIDADE	IODONTO SUL	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
8	SUGADOR COLORIDO ODONTOLÓGICO PCT C/ 40UND	1.000	PACOTE	WA	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
9	TARTARITE	100	UNIDADE	IODONTO SUL	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
10	SISTEMA DE ACABAMENTO 07 PONTAS SORTIDAS	300	KIT	MICRODONT	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
VALOR DO LOTE						R\$ 114.300,00

VALOR TOTAL: R\$ 355.500,00 (Trezentos e Cinquenta e Cinco Mil, Quinhentos Reais)

CLÁUSULA TERCEIRA - DA SESSÃO

No dia 30 de Junho de 2017, às 09h:00m na Sala de Licitações na Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará, situada na Avenida de Santa Maria, nº 001, Praça da Matriz, Bairro Centro de Santa Maria do Pará/PA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA QUARTA – DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO

O prazo de vigência da presente Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, não podendo ser prorrogada ATA, contados a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUINTA – DA PUBLICIDADE

A divulgação será feita por meio dos órgãos oficiais de imprensa, nos seguintes locais: Quadro de avisos do Município, Diário Oficial da União e Jornal Oficial do Estado.

CLÁUSULA SEXTA – DA REVISÃO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei 8.666/93;

Parágrafo Primeiro – a qualquer tempo, o preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução ocorrida no mercado, ou de fato novo que eleve o seu custo, cabendo ao ÓRGÃO. ERENCIADOR promover as necessárias negociações junto aos fornecedores para negociar o novo valor compatível ao mercado.

Parágrafo Segundo – ocorrendo majoração no preço registrado, deverá o fornecedor requerer, em tempo hábil, o devido reajuste **antes** de ser efetuado o pedido do objeto por parte da Administração, mediante a emissão da competente nota de empenho.

CLÁUSULA SETIMA – DO RECEBIMENTO DOS PRODUTOS

Para efeito de verificação da conformidade dos Produtos, o recebimento se efetuará da seguinte forma:

Mediante atesto na(s) Nota(s) Fiscal(ais), depois de decorrido o prazo fixado para o recebimento provisório e em sendo aceito a ENTREGA DOS PRODUTOS, na hipótese de não haver qualquer irregularidade, o que não exime o fornecedor de futuros questionamentos. Os Produtos serão rejeitados, caso não estejam em conformidade com a proposta apresentada.

CLÁUSULA OITAVA – DO CANCELAMENTO DO REGISTRO DO FORNECEDOR O FORNECEDOR terá seu registro cancelado nos seguintes casos:

I – Por iniciativa da Administração, quando:

- a) não cumprir as exigências do instrumento convocatório da licitação supracitada e as condições da presente ARP;
- b) der causa à rescisão administrativa decorrente desta ARP;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial relativa ao presente Registro de Preços;
- d) não aceitar a redução dos preços registrados, nas hipóteses previstas na legislação;

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

e) em razões de interesse público, devidamente justificadas.

II – Por iniciativa do próprio FORNECEDOR, quando mediante solicitação por escrito, comprovar a impossibilidade de cumprimento das exigências insertas neste Registro de Preços, tendo em vista fato superveniente, aceito pelo ÓRGÃO GERENCIADOR, que comprovadamente venha a comprometer a perfeita execução contratual;

Ocorrendo cancelamento do preço registrado, o fornecedor terá que informar por correspondência com aviso de recebimento, **fundamentado**, a qual será juntada ao processo administrativo da presente Ata.

III - Quando o fornecedor não assinar a ata de Registro de Preço, no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável.

CLÁUSULA NONA – DA CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DA ATA

O(s) proponente (s) vencedores da respectiva licitação deverão comparecer **obrigatoriamente** para assinatura da Ata no prazo de 05 (cinco) dias uteis para assinatura.

CLÁUSULA DÉCIMA- DAS PENALIDADES E DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

Em caso de inexecução parcial ou total das condições pactuadas na presente ata, garantida a prévia defesa e o contraditório, ficará o fornecedor registrado sujeito as sanções previstas no art. 7º da Lei 10.520/2002, além do cancelamento do registro, nos termos do art. 13 do Decreto nº 3.931/2001, sem prejuízo da responsabilidade civil e criminal, que seus atos ensejar (em):

a) Caso a contratada não entregue os produtos no prazo e condições avençadas, ficará sujeita a multa da mora diária de 0,5% (**zero vírgula cinco por cento**) sobre o valor do contrato, até o máximo de 10 (dez) dias;

b) Sendo o atraso superior a 10 (dez) dias, restará configurada a inexecução do contrato;

c) Caso haja inexecução contratual que motive e/ou resulte em rescisão unilateral da avença, além das sanções administrativas supracitadas, será aplicável multa compensatória de 30% (trinta por cento), ou 15% (quinze por cento) sobre o valor da parcela que restar inadimplida, conforme a inexecução total ou parcial, respectivamente;

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA – VINCULAÇÃO

A presente ata de Registro de Preços vincula-se às disposições contidas nas documentos a seguir especificados, cujos teores são conhecidos e atacados pelas partes:

a) PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 066.2017/GAB/PMSMP/PA _

b) EDITAL DO PREGÃO Nº 9/2017-120304-srp

c) ANEXOS QUE INTEGRAM O EDITAL



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DO FORO

A Prefeitura de Santa Maria do Pará será competente para dirimir quaisquer dúvidas que vierem a surgir no cumprimento das obrigações aqui estabelecidas. E, por estarem justas e acordadas, a presente ata vai assinada pela Comissão de Licitação e a(s) Contratada(s).

Santa Maria do Pará – Pará, 07 de Julho de 2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
CNPJ Nº 05.149.174/0001-34
DIANA DE SOUSA CAMARA MELO
PREFEITA MUNICIPAL
CPF nº 630.639.052-91
CONTRATANTE

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA MARIA DO PARÁ
CNPJ Nº 11.481.192/0001-11
THIAGO LUCAS GOMES SOARES
SECRETÁRIO MUNICIPAL/ PORTARIA Nº 323/2017
CPF nº 967.161.182-68
CONTRATANTE

NATAN COMERCIO LTDA
CNPJ (MF) nº 02.771.547/0001-16
DELICIO LUIZ CAMPELO DA SILVA
CPF nº 091.796.662-72
CONTRATADO(A)

POLYMEDH.EIRELI-EPP,
CNPJ (MF) nº 63.848.345/0001-10
MARLENE MARIANO GRIPP
CPF nº 243.721.962-53
CONTRATADO(A)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ
PODER EXECUTIVO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

L. C. DO R. SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS - EPP,
CNPJ (MF) nº 14.202.227/0001-24
MARCELO JOSÉ DO NASCIMENTO
CPF nº 091.796.662-72
CONTRATADO(A)

NORTEMED DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA-ME,
CNPJ (MF) nº 05.048.534/0001-01
SEBASTIÃO VALDINEZ DOS SANTOS SILVA
CPF nº 223.347.342-68
CONTRATADO(A)

MOTA & RIBEIRO DE MELO LTDA-EPP,
CNPJ (MF) nº 05.821.396/0001-51
GÉSSICA MAYARA MOTA CRUZ
CPF nº 017.398.742-77
CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1. _____

CPF:

2. _____

CPF: